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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She -
Nr AKTIVET = 2015 20
Aktivet Afatshkurtra = ' |
| B Aktivet monetare 1 551,091 24
__-_’ Mislel monetare BR1081] 7
| > Investime z ) 0
C 1 Ne it pronesie te njesive ekonormike brenda grupil 21 =
= 2 Aksionot o vela 22
3 Te Lera Flnanclare i 2.3
| B Té drejta té arkétueshme 3 20,240,970 1417
1 Mg akliviteli i shiftytezimit 31 | 2023473 3
2 Npa mpositd chkonomike Brenda c;rrupn ) T 7
3 Nga njesid ekononike ku ke inloresa giescmandse 33 -
A T ferd —— 34 g 7497
5 Kapial i nénshicuar i pagaguar A 345
B T O i i 4 | 50,054,026 33 7C
1 lende g pare dhe mafenale fe konsumieshme i i 4.1 33,644 T 2 z
2 Frodhome nd proens dhe givsimorodiokio i
3 Produkle fe gatstme 4.3 | 15404 320
. q4  Mailra 4.4 |
i 5 Aktive Giologjike {Gje e giallé né rrilje ¢ majmen) 4.5 |
| B ANCI 88 mbatura pér shitie 4.6 |
! 7 Parapagime périavenlar i P, [
P Shpenzime té shtyra )
B Té arkétueshme nga té ardhurat e Konstatuara &
| TOTALI AKTIVEVE AH\ISHHURTH& 70,846,087 4812
| i.f-‘n.l':'ci‘ufret Afatgjata B
| = Akiive financiare 3 i 0
1 Tl prondsie ne njesife ekonoinive brenda -"-".'."}.'.* %1
I A Dby 8 fugdhanios nd ridsild ckonomike bronda goapl o £
3 Tl prongsle nd nfésilE ckonomike ko ka inferesa ,Jn’-*st;r'-arr{n i A
A ity 1 Lad .'Jen.e,s né rgsitd e#mrrarr? W B RS SIS G RNarse QA
L Tituj te tigre fe mbaifur si aklive afalgiala i
6 Tiluy I6 Gord 18 huadhémes L
B Aktivet materiale ) 3_ 52,703,685 59.39&
1 Toka dhe ndértesg B 1 B./0Z ¢3¢
2 lmpante dhe makingri B2 | 404072138 47.02
3 Telora inslalime dhe papse — 83| 3598870
4 Parapagime per skfive materiale dhe ne fces - g4 |
| h- _»’i:ﬂ;r_ct bm]ngphu ) 10 878,631
B Aktive jo materiale: ) {10 0
1 Konoesione patenia licenca, marka regtare tis drojta dhe aktive te ngjashme 1101
2 Frani Mirg - | 10
3 Parapagime pér AAJM 10 3
| B Aktive tatimore té shtyra ) 11 )
| p Kapitali i nénshkruar i papaguar i
il i i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA H 63.582,316| 7214 ¢
AKTIVE TOTALE HHHEHAEHERE | 120,285 ¢




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI thenime 2015 2014
B~ Detyrime afatshkurtra: |13 | 124,207,395[ 104.13¢
| 1 TiRgt e heamartes 121
| 2 Oelynme ndap mshilooonoes I8 krodisd B i 13:543 538| 1L
3 Arketims ne avance per poros! S yan] .
| A0 00 pagueshme pde aklnalotin o shiveddenmit 134 25651 109
| ; 5 Deftesa fe pagieshme o 135
1 ST pagueshme gy nidsng ekonomike brenda gruond - 1 136 |
| 7 Te pagueshime ndaj njesive ckonomike ku ka interesa plesemanese 137
8 Té pagueshme rud:iu punongsve dhe sigunmeve shogérare/shondelsore 138 1,362,089
| % Te pagueshme pdr deiyrimef tatimore 13.8 G44 901 125 2
, 10 16 tera té pa agueshme B Bh5. 768 7B I
B Té pagucshrm: pér zhpenmme té konstatuara 14
.| = Téardhura té shtyra = 15
| B Provizione U 16
| Totali i D(‘lyi‘iﬂ'lf"\l'f‘ a[alshkurtcra 124,207,395 104 122 ¢
| P Delyrime afalgjala: s 17 9,910,328 18502 ~¢
: 1 Tityt & huamaimes 17.1
| S Delynime nday instduoonove 16 krodisd 172 951 0,328 G 5
3 Arkefmel ne avance Der porosi s B
A0 T paguoshmo gor aklnelabn o shireldaee 174
S Ddflesa e pagueshiing 17.5
g Té pagueshme nday nigsive ckonarmike bronda grogil 17.6
7 Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inforesa pjesgémarrése T
g T lorald praﬁue@rrmrﬂ e : 17.8
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara e 18
P Téardhura té shtyra il 19
P Provizione: it 0 .| | (R
A Provizonc por pensonal S = 201 )
2 Provizione te fera B = 20.2 —
_: P Detyrime talimore té shtyra L el
Totali | Detyrimeve afatgjata 9.910,328| 19,502 7%
’ DETYRIMET TOTALE 134,117,723| 123,632 8
P Kapitali dhe Rezervat e 22 .1
P Kapitali i Nénshkruar o 23 4 300 833
B Primi i lidhur me kapitalin_ 24 |
| B Rezerva rivierésimi I ]
P Rezerva ti tjera o G MG 4bG]  TOES
1 Roeorva hgjare = 261 |  AB5 394|  4BS
2 FRererva sfatufore B A7 2211021 22
3 Ruosorva fd hera = ZiTE Y I z
B Fitimi | pashpérndare " 27 | B3743e7] 504
B Fitim / Humbja e Vitil 78 1677687 332¢
Totali i Kapitalit , 310,680 z
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 134,428, 403 | 120 265 =2




Pasgyra & Performancés
{Pasgyra e |& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzunet & shivytézimil I klasifikuara sipas natyrés

| Nr Pershkrimi i Elemontove . é-heﬁi.mel 2015 2014
'Ll'j}:_qr_;:]hura nga aktiviteti | shirytéazimil e 9 a3, 064 TTE G3.112 85
b [Mdryshimi _r__rg:'l_i_[]:.{'_*;ﬁt::{r_i_r1 & produkteve té gais?ﬁ'mc dhe prndﬁimit n_i:_':_}:_r{_};_r;z_s 36 i 2, 1}21] 500 "1.531.5-':';
P [Puna e kryer nga njesia ckonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shirytézimit o 32
» |Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme a5 65,108,843 | 55327 4F:
1 Lenda o pard ihi: maledale 16 konsemioestime 331 54,712 -[‘-Slr 65 327 485
2 Té hera shpenzime 332 355 010
i [ 3 .Shpen?lmé te IIJ-I.EFED;EFIt ___ _____ i a4 =11, 159 8B40 | -6, 780270
‘ ’ T Faga dhe shio :—r.{j-'urr.'e 341 -9 520,000 5,810,000
2 Fhponzimo B slguamiovn ﬁhﬂr;rrﬁ-.r"ﬁhﬂm‘ﬂfsort paragitur vegmas 4;‘:.2 i .J-:ii.';*.:ﬂfhl'.l 970 27

riga shpenzimet i peasionet)
B Zhvlerésimi i aktiveve afatg]ata matcriale

| » Shpenzime konsumi dhe amorticimi AR 8,146,442 ==
| Shpenzime (@ tjera shirylézimi . a7 -6,569,957
[ > _Tri; ardhura té tjora = a5 1.077.472
i Teardhura nga njesile ckoromike ki inlomsa ;::.'r.‘-.':h.'ﬂa;rr'csc* faaragelur I 96 1
veriias W oardlvaal  noga rpgsie efonomife Drenda grisd) L
2 T ardhura rga invoslimel dic fuait o o pjesd o akiivese atalgiala B2 3 B30
frargfier voginas #d apihasat Hga (HE S sROnE fireng ad griigniy
4 Inleresa fﬂ rkc"trt sharn dhe 1o ardhar I8 o 16 agiashme (pamaqiir 57 383540
veginas farliuat toa pEsitg ekonoeniie brenida g
> |£hvlere*.5|m| | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mhajtura si 45 N
aklive afalshkurlra
s Shpen?lmc financiare Gk A0 | -2,53:{321 -1.819 272
.'*-..'lp.rar.lz_.'rnf: Iteres) i Sflll,].f-?.rl:«_'.'_.l?i.‘.‘-. fict .".'g_’,l'éi's?_llt.‘,i,‘g fperaEgtor '.f:-}..:,'.r.-._am 40 1 | 2.343.08 7 {915 .
stiponzimal por U'u paguar ok eyesio okonormiko bronda orupd)
. 2 Bhipenzine W e Bnanciae 402 Va4 —Ls
» |Plesa e fitimitYhumbjes nga pjesémarrjet -1’ |
B |Fitimi'Humbja para tatimit N == 4,883 845 2, 831 177
P | Shpenzimii tatimit m mhl fltlrhln T T 4,-} 1,208,163 494 EEJ
1 Shpenanmi z akiual | ’dl'rlln' rrJfl' fifireuiri 451 1206 163 454 57
2 S.'?L.cr1~.-?1- i lafim it o s:.'..;, rii . e 132
A Fesd e fabm Mol 18 esdmane s i 433 _
B Fitimi/Humbja e vitit S B 44 3,677,682 | -3.325 800
» Fitimi!Humbja pir: ——— 45
' Eronarc! o iyesIsg chonaaisko mr‘rﬂr"__f___-“ 5 g o
Inderesal jo- —utidroiiiese - | 457
Pasavra ¢ té Ardhurave Giithéperfshirése
Nrl Pershkrimi | Elementove 2015 2014
| [Titimid lumaja e vilit 48 3677682 | -3.325800
Té& ardhura té fera guthépardshirdésn porwbn 481 | i) S ]
|Diferencat (- /-1 nga parkthimi i monedhes ne veprimlar I¢ hugia 46 7 - )
Miforoncat (+4-) nga nvlerésimi akliveve afaig)ala malenale BEE
Difgrencal (=] naa rivleresimi i aktiviel 1|nanf‘ua’r~ b e furs pf*r *.thJ:—* | 4454 i
Hlosz o L& ardhurave gjithépd: Tsh Irese it _.._.-[.. u.Jf'I.:IH"L,[ | 455
b | Tolalii e ardhorave @ ora giitheoorlshirese por vilin i _Af 1] [1]
B [ lotah i ardhurave gpthSpddshrése pérabin 48 3677682 3,325,800
P | Tolahiie ardhoravidhumbjeve giltneperishress por 40 . Y . i
.f rnardSl e ésisd ekonomike mémes 451 | ——
nforosal joe-konfrollueso dg 2 =




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

!" Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 9,208,726] -27 1Z:_
Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme 102,171,845 7543327
T& paguara pér detyrimet & pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -88,883,75989( -100 72z ¢
Pagesa té tjera -1,268,748 543
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes | paguar -2,343.087 19157
Tatim fitimi i paguar =457 585 200
Mjete monetare neto ngal{perdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
> Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 1,548,501
Para neto t& pérdorura p&r blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1.546,501
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
FPagesa pér blerjen e investimeve t& tjiera
Arketime nga shitja e investimeve t& tjera
Dividents t& arketuar
Mjete menstare neto nga/{pérdorur ng} aktivitetin e investimit
> Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e financimi -7.,358,643 23,282
B Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar -4 328,478 27,72
Arkgtime nga emetimi | aksicneve t& p&rdaorura si kolateral
Hua te arketuara 5,107,537 -4 4353
Pagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredité dhe huata
Riblerje & aksioneve t& veta 2,183,542
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 883,530
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
i Dividendé t& paguar
Mijete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin & financimit
|
Rritjg/(r&nie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare 303,882 -3.833.2
IMjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar 243,144 4 0815
FEfehti i luhatjeve t& Kursit t& kEmbimit té mjeteve monetare =733
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare me 31 dhjetor 551,081 248
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarirm’

@ e shénmeve shoeguase nd KOtS ojcsc cehte o dotyrbesbme s pas 54K 2 0 oarmiresuar
Plotesimi 1 te dhenave @ kesa) pjese duhet 12 bahel sipas kakesaee dho shrukiuras standarts te
corcakiuaia ne SEK P e parnrescar Hoadha 8 dhanics 50 5200 Moo cungt b jale
Ay Intermaoan 1 pergthssm dbe pohikal konlabe

miEhsrimet g2 shpjcooine zorat ¢ Adoyshonm b pasoyave Tranciate

ol Shenms e s shpieoease

Al Informacion i pérgjithshém

Kuacr ligjor Ligpt 9228 dr 29,04 2304 "Mer Kentabiietin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuaacn kantabel | aphkuar - Strdarlel Kembatare e Kontabilitelit ne Sngipan (SKK 2:
Bara e pergatitjizs se PF - Mbi baron ¢ konooptit to materialiictit (55K 1 1 3)
Fanmea! baze per pergalijen & Pasqyrave Dinanciare: [SKKE 7 40 - 80]
1 Parimii njesise ckanomike: mban ne logarite & saj sktivet detyrimes ghe

[ransaksonel onomike & vals

2 Parmi i vijimesise vepnimiana ckonomike o njgsise sona raportuse cshita o siguraar
duke mas pasur ne plan nose nevaje nderararen 2 aktraiett e sa)

3 Kompensimio midis nje aktivi dhe nje pasi nuk ka  noersa midis te ardhurave ghe
snpendmeve ka velem ne rastet ge igjohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare ashte realizuar ne masoen o slote por e
fene te garta dhe te kuptushme oper perdorues 2 jashlem ge kanes njohuri le pergiltheshme 2
mjaftueshme ne fushen e kontabilitesit

S Matenzahtell eshie vieresuar nga anas jans gdhe ne base 12 U] Pasayral Financiars
|ane hartuar velem ger Fera maerale

£ Besushmena par harbmim e Pasqgyrave Fnanciare esnle e siguruar gasi nuk ka
gabime materale duke zbatuar parimet o moposbtoma
- Parimin e paraqitjes me besniken
- Parimin ¢ porparcsisc sc pormbajijes ckonomika mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmense pg asne influencim te calimsheam
- Parimin ¢ maturise pa optimizem to toperuar,pa nen o mbivleresim te gelimshom
- Panmin e plotesise duke paraqitur ng pam|e le verlate e te drgjle 12 PF
- Parimin e gendrushmernise por te mos ndryshuar poltikat o metedal kontabe
- Panmin e krehasushmeanse duke siguruar <rahasimin midis dy pernudhave.

oL b2 —

All Politikat kontabél

Per percakhmin e koslog s2 nventareve esnte zgjedhar meteda "1 IO hyrje e pare |
dalje ¢ pare (SKK 4
Wieresim Nilesiar | nje elemsnt le AN ge ololeson krilerst per njoh)e s akbv ne bilanc
cshto vierosuar mo kosto (SKK S )
Par prodhimin ose koijprmim & A sur ko Inancohel nga ng hua koslol & huamarnas (dhe
interesat) eshtc metoda o kapitalizimit ne keston o akbivt pee poriddhon e imdestimit (SKK 5
Ferveresimi | mepasesnem | AAM eshile sgjedhur modeli il koslos duke ) paragiur ne
birarnc me kosto minus amortizirnin o akumuluar (SKK 5
Per llegarijjen & amorlizimit le AAM {SKK 5 mjesia jone ekonamike xa percakluar s melode
te amortizimit te AAg M metoden o amartizinit moi bazen o vleftes so mbeter ndersa normet
e amarhami jane perdorur te njellojta me ale te sistemit fiskal ne fug dhe konkretisht
Por nadertosat ma 5 5% te vietios sa mbetur
- Kompulera g sistema nformaciom me 25 % e viellas se maelur
- Tex gjitha AAM e tjora me 20 5% to vleles so mboetur
Per llagariien e amorlizimit 12 ANJUM (SKEK 5 ) nesia ekonomike raporluese sa paroakluar
siomoetodo te amortizienit sto lincare me nommen o amertizmil 75 % no it



Referenca

B

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
11 Hanka F
o Vierane [ Kursi Wiars ne
Mr Emr i Bankas Maonedha . el
= T valute | fund wiit lehe
1 |Raiffeisen Bank =) 13,593,538
2 |Procredil Bank lek 27,348
3 |Emporiki Bank lek 315 608
4 |BKT Ik 14 450
5 |Raffoiscn Bank aurc | 13811 13¢.28 185 584
i | otali -13042 447
1.2 Arka
|' - [ ‘-.-.-_ : i
| N EMERTIMI Vi g furel
s — valuts fund wilil
| |Arka ne Lexe _
| lArkans kBuro B
i Arka ne Dollare -
5 | - [ olalh
2 Investime
21 Me titif nronesie fe niesive ekonomike brenda grop!
Shagera nuk ka ttu) pronesic te njesive ckonomike brenda grusit
Z Aksionet e vely
Shogoeria nuk ka riblorjoe e aksione to cmetuars me pare nga ana jonc
2.3 Te fera Financiare
Shogoria nuk ka aktive te tjora financiare toonvestuara
2 Té drejta t& arkétueshme
31 Maa allivileli § shivglczimil
Kliente per mallra. produkie e sherbime 20221173
Falura {e pa likuiduara nen nje vl =
> Faturs 1o pa likuiduara mbl oje it
S Zhvleresimi i {e drejlave dhe detyrimeve G
32 Moa nigsile ekanomike hranda grimpit
= Shogena nuk ka fe droga dho dolynmenday mosieo olonomko bronoda groamd
a3 Mga méEsdd skanomike ko b nforess prossmandso
= Shogena nuk (e drgla dhe delyrime nda) njigsive ekonomize me inleress piesémarrgésea
3.4 Té s
= Te drejla per t'u arketuar nga procesct gjygesore
> Parapagime t& dhéna -
= Tatirm moi te ardhurat porsonale (toprica debitore) S n o
| atime 1& tera per punonjesil (lepnca delitare) i
= Tatim mhi fitimin (teprica dehitors) .
= Shteti- TWEH pé&r lu marré —_—
= Te fora tatime por fu paguar dne per tu etnyer AT

Talimi né tunm {teprica debitore] i



ad

Ty proncsie nd st elkononimie ku ka nterssa piesémarrése

Tituj t huadghdnies né misitd ekononuke ki ka nferasa pesémaniss

Dty 18 fjerd 8 mbagtar s0akiive alatgiaia

fifuy B8 erd 18 hpacdhénies
= Té& drejia té Yera afatg)ate

= Té drojm dhe detyrime ndaj pjesetarave te tjigre te grupit

= Té drejia dhe detynme nda) orfakéve dhe aksioneravs

= Znvleresimi Te drejts @@ tjera afztgjate

= Znvleresimy 18 drejts dhe defynmes nda) pleselareve & eré 12 grupil
= Znvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakove dhe aksionorsve

8 Aktive materiale
foka dhe ndertess
Impuanio dhe maknon
Te bera instalime dhe pajisie
Parapaoimo pae akifve motarials dhe né ooces

Analize o postove te amaortizushime

8 702,737
40,402 128
3 556,820

VIb parsarohes

| Wit raparm s
Me | Frazmm SIS
| Visra Amatdiani

T, [
VImbelr |
-

Wlera

Ararizirn

Womibcim

(%]
"

| I oka & ndartosa
Impiants e makna:
Te tjgra ins. pajisie il
Shuma ] ] 0 il
Aktivert ¢ blora gjate witit 1,546,501
Aklivel kontribut | ortakeve ne kapilain & shagense gials will
Aktivet nga Fgristenca o kontrollit efostiv (SKK T 1718 79 8300 giate wiit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet bioloajike 10,878,631

10 Aktive o materiale
= Koncesione

= Patenla licenca marka & aklive 12 ngashmea
= bEmrmire
= Parapagime pér A

Furnitord pér aktive efaigjota jomaterizs

11 Aktive latimore fe shiyra
Tatime to shtyra (teprica dekitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
iyt e huamarnas

Liafvnme nday msifuciongve té kradisé
= Qera financiare
= Hua b marrs
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Resti D logaritun i buas por o paguar né 12 muajt c ardhasnem

Arkotme 0o geanct per poros)
Parapagime & marra

Te pagucshme par aktivifetin g siftyterimit
Furritors pér malira, produkts e sneraime 25651108

Nebitora LS gord, kreditore 8 fere

Léftesa fd pagueshmea
Fremum pagssa t& pagueshm per lumame

Te pagueshme ndaj jesive ekonamife brenda grooi
Te drejta / detyrnime nda] pesetarsve to tiore o grunit

P8 pagueashme nday mdsies cRonomikoe ko ka inlorasa prossmarnréses
le drejla delynime nda) njgsive ekonomike me interesa plesemarness

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogrore/shendelsare

Paga dhe shperblime _ 1,155,584
Faradhénie pér punonési
Sigurime shogerore dhe shendolsors 205 k05

Organizma 12 fera shogérare
Doty e tera

lE pagueshme pdr detynme! lalamon:

Akciza

Tatim mbi te ardhurat perzonala o 450
[ abme t& Yera pér puanonjésit 646,885
Tatirn mbs fitimin 793 826

Snteti- 1MSh pér f'uw paguar
Te fjera tatime petu paguan dhe poer U kthyer [Teprics <redifore

Tahime 1& shiyra (lepnca kreditone)
Tatirni ric: burirm 3750
(& Rerd té paguestime Bz Eb'w__'wﬂ

Té drela dhe detyrime nda) orlakeve dhe pronareye
Dividendé pér fu paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime 1€ konslaluara

Shopenames 18 liogariura
Interess @ logartur

1¢ ardhura t& shiyra
Granle alalshkuriera
Te zrdhura e periudhave te ardhme

16 Provizione

Frowvizicne afatshxurters

17 Detyrime afatgjata:

=

Dfugt & huamaros
Huamame alalgaia
T TRATEA T TS T e Evaviava
= Leiynme pir ienel e B me et ainigaia
= |lua te marra
= Letra me vigré té harxhit 2 emeiuara
Denvatét che instrumentet financiars

ey sy nsiluconoee 1 kroadiso
(Jera tinanciare
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Analiza e blerjeve me gira financiare
| luamarrie afatgjata nga Bankar
Hus té marra

Arkefime! né avance per porosi
Parapagimoe te meara

Té pagueshme pae astaioln o shilrgicizimt
Furnitoré pér mallra, produkle & shérbime mi npe wit

Demtare 1& yeré kreditors 12 teré mii nie wil

Deftesy & pagusstms
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mib nje wit

& pagueshme nda) mésive akonomike brends qrinf
T& drela / detynime nda) pjesétaréve 1& fere & grupt mis nje it

Te pagueshme ndaj njssive ekonomive ku ka inferess HOSEMErrEse
le drejta detyrime ndij nésive ckonomike me interesa piesemarrése

FEjora 8 pagoeshinme
Ie drejla dhe delynme ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje wil
Dividendé per t'u paguar mbi nje wit

T& pagueshme pér shpenzime 16 konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Srawvirione per pensionset

Hroviaoneg té o

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerdésimi

|M

a & ¥ W

¥ B B

Rezerva té tjera
Hezansa ligiore
Fararva stalutore
Haeorva I Liera

Fitimi i pashpérndarié
Eitim / Humbija e Vitil

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallrash
Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga

Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime 16 tjcra shirytézimi

Shpenzime kensumi dhe amortizimi
Shpenzime financiare

_ 9910328

—

430053

L&

93,084 /76
J077472

B0, 108,843
11,108,840
8,559 Oh
8146 442
2 313,871
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10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

& [himi ushtimid 4 BE3 B4R

s Shpenzime ts pa rhriteshme 3157242

» i itimi para labim T 8041087

» Tatimi mbi fitimin T 1206163

M shponmimo: & pasbrtésnme partshihor zorat o mooosaism S
= Gjoha
= Faga

el

Shenime té tiera shpjegeuse

MNajarjo to ndadhura pas dates se bilancit per te cilat behen rrequllimes apo ngjarje te
ndodhura pas dates se nilancit par te cilst nuk behen rregullinge nuk ka.

Gabime materiale te ndedhura ne periudhat kontzbel te mepsreshme te konstatuars gjste
penudnes taporfuess dhe g2 kangpm nuk ka.

Mor Drejftimin. ¢ Njesise Fkonomike

FERDI GJATA

r

T
DELTA DON! |
LUSHNJE ALBANIA L



